[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «01»  февраля  2017г                                                                                                  № 18
«О внесении изменений в постановление Администрации

Николаевского сельского поселения от 23.04.2015г. №186

«Об утверждении реестра муниципальных услуг

муниципального образования «Николаевское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 03.07.2016 N 334-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Николаевское сельское поселение»
постановляю:
1. Внести изменения в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 23.04.2015г. №186 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Николаевское сельское поселение», изложив приложение №2 «Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Николаевское сельское поселение» в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора муниципального имущества, земельных отношений и ЖКХ Пономаренко Е.А.
Глава Администрации

Николаевского  сельского поселения

  М.В. Ткаченко
Приложение к постановлению Администрации
Николаевского сельского поселения
от 01.02.2017г. №18

Реестр
муниципальных услуг муниципального образования «Николаевское сельское поселение»
	N п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель
муниципальной
услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги(платная/ бесплатная)
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги
	н1 Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальные услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	1.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков муниципального имущества
	- Гражданский кодекс РФ
	· юридическое лицо,
· физическое лицо
	бесплатная
	· акт сверки;
· письмо об отказе в предоставлении услуги
	-

	   2.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	· Земельный кодекс РФ;
- Гражданский кодекс РФ
	· юридическое лицо;
- физическое лицо
	бесплатная
	постановления Администрации Неклиновского района 0 внесении изменений в постановление органа местного самоуправления;
- письмо об отказе в
предоставлении
услуги
	-

	3.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Приказ Минэкономразвития России от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального
имущества»;

муниципальные правовые акты
	· юридическое лицо;
- физическое лицо.
	бесплатная
	- выписка из реестра
муниципального
имущества
	-

	4.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Гражданский Кодекс РФ (ст. 621), муниципальные правовые акты
	· юридическое лицо;
- физическое лицо.
	бесплатная
	Решение уполномоченного
органа;
- Договор аренды
	-

	5.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «0 защите конкуренции»; Федеральный закон от 24.07.2007 №209-ФЗ «0 развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; муниципальные правовые акты
	· юридическое лицо;
- физическое лицо.
	бесплатная
	- постановление о об
установлении
соответствия  разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков;
- письмо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	6.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; муниципальные правовые акты
	· юридическое лицо;
- физическое лицо.
	бесплатная
	- соглашение о расторжении договора
	-

	7.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Гражданский кодекс РФ от 26.01.1996 № 14-ФЗ (гл.29; ст. 450, 451, 452); муниципальные правовые акты
	· юридическое лицо;
- физическое лицо.
	бесплатная
	дополнительное соглашение к договорам аренды
	-

	8.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений,
находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	"Жилищный кодекс РФ" от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ст. 60,61,93-96);
Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в РФ; муниципальные правовые акты
	физическое лицо
	бесплатная
	- Договор на передачу жилого помещения в собственность.
	-

Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ (ст.ст. 37, 39);

муниципальные правовые акты.
	· юридическое лицо;
- физическое лицо.
	бесплатная

	Решение предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

	-

	2.
	Установление и изменение адреса объекта адресации
	Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ;
Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов"
	· юридическое лицо;
- физическое лицо.
	бесплатная
	- Постановление об установлении и изменении адреса объекту адресации либо аннулирования адреса
	-

	3.
	Согласование проектных решений по отделке фасадов при ремонте зданий, сооружений и временных объектов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
Областной закон от 25.10.2002 № 273- ЗС «Об административных правонарушениях»;
Правила благоустройства, утвержденные муниципальными правовыми актами
	· юридическое лицо;
- физическое лицо.
	бесплатная
	- Согласованное проектное решение по отделке фасадов при ремонте зданий, сооружений и временных объектов
	-

	4.
	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
Областной закон от 25.10.2002 № 273- ЗС «Об административных правонарушениях»;
правила благоустройства, утвержденные муниципальными правовыми актами
	· юридическое лицо;
- физическое лицо.
	бесплатная
	Согласованный проект внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства
	-

Муниципальные услуги в жилищной сфере

	1.
	Постановка на учет

граждан  в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма

	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004
№ 188-ФЗ

(ст. 12, Глава 7);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст. 14, 16); Областной закон Ростовской области от 07.10.2005 № 363-3с «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области»; Постановление
Правительства

Ростовской области от 04.05.2012 № 354 «Об утверждении Положения о порядке признания

граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»; Постановление
Правительства

Ростовской области от 25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из иx числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)»

	физическое лицо
	бесплатная
	Согласованный проект декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	-